
 

    

 Gemeinde  

 Berg  
 im Drautal  

  
 

 
 

VERORDNUNG 
 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Berg im Drautal vom 14. Dezember 2023, GZ: 031-2-FläWi/2023-1, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 6. Juni 2024, Zahl: 15-Ro-10-24122/2024-8, mit 
der der Flächenwidmungsplan geändert wird 
 
Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 K-ROG 2021 wir verordnet: 
 

 
 

§ 1 
 
(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Berg im Drautal wird wie folgt geändert: 
 

 
1a/2023 
 

eine Teilfläche von 280 m² aus den als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstücken Nr. 241 und 242, KG Berg, in Grünland-Photovoltaikanlage 
(§ 27 K-ROG 2021), 
 

1b/2023 eine Teilfläche von 172 m² aus dem als Grünland-landwirtschaftliche Hofstelle 
festgelegten Grundstück Nr. 251/2, KG Berg, in Grünland-Photovoltaikanlage                
(§ 27 K-ROG 2021), 
 

2/2023 eine Teilfläche von 221 m² aus dem als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstück Nr. 764/1, KG Berg, in Grünland-Sportanlage allgemein          
(§ 27 K-ROG 2021), 
 

3/2023 eine Teilfläche von 100 m² aus dem als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstück Nr. 169, KG Emberg, in Grünland-landwirtschaftliche 
Hofstelle (§ 27 K-ROG 2021), 
 

4a/2023 eine Teilfläche von 222 m² aus dem als Bauland-Dorfgebiet festgelegten Grundstück 
Nr. 526/3, KG Berg, in Grünland-Land- und Forstwirtschaft (§ 27 K-ROG 2021), 
 

4b/2023 eine Teilfläche von 222 m² aus den als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstücken Nr. 526/3 und 532/2, KG Berg, in Bauland-Dorfgebiet          
(§ 17 K-ROG 2021), 
 

5/2023 eine Teilfläche von 337 m² aus den als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstück Nr. .52, KG Berg, in Bauland-Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021) 
 

6/2023 eine Teilfläche von 800 m² aus den als Grünland-Land- und Forstwirtschaft festge- 
legten Grundstücken Nr. 623 und 624, KG Berg, in Bauland-Dorfgebiet                              
(§ 17 K-ROG 2021) 
 

 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 
(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 
 

 
 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft. 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
Wolfgang Krenn 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert!  
 
Informationen unter http://www.berg-drautal.gv.at/ 

Hinweis: Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck dieses Dokuments hat 
gemäß § 20 E-Government-Gesetz die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde. 

Signatur aufgebracht von Josef Obermoser, 12.06.2024 18:34:24 

http://www.berg-drautal.gv.at/

		2024-06-12T16:34:24+0000
	Gemeinde Berg im Drautal
	Gemeinde Berg im Drautal
	Amtssignatur der Gemeinde Berg im Drautal




